
 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ – ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΘΑΣΟΥ 

Α.Φ.Μ.  800125738 -  Δ.Ο.Υ. Καβάλας                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Λιμένας Θάσου 6404 Θάσος 

Τηλ.: 25930 24025-26 – Φαξ: 2593058344 

E-mail: grammateia@deyathassou.gr 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της με αριθμό 06/12-05-2023 τακτικής συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θάσου. 

 

 

 

                   Αρ. Απόφασης 85/2023 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση  απευθείας ανάθεσης της 

συμπληρωματικής προμήθειας και φόρτισης 

προπληρωμένων καρτών σίτισης 

προσωπικού (ΚΣΣΕ 2023), σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 328 του Ν. 4412/2016».                                                                                                        

                       

Στο Λιμένα Θάσου σήμερα στις 12  του μηνός Μαΐου   του έτους 2023 ημέρα της εβδομάδας 

Παρασκευή και ώρα 13:00 μ.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ., 

ύστερα από την υπ’  αριθμ. 1646/28-04-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού  κ. Μανίτσα 

Κωνσταντίνου, που επιδόθηκε σε όλους τους συμβούλους, στο ηλεκτρονικό τους ταχυδρομείο (e-mail), 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 1069/80. Η Συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε μέσω 

τηλεδιάσκεψης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 5043/2023 (Α΄ 91). Αφού διαπιστώθηκε 

ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο έντεκα (11)  μελών  συμμετείχαν  τα οκτώ  (8) μέλη, 

κηρύχθηκε από τον Πρόεδρο η έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Πρόεδρος: Μανίτσας Κωνσταντίνος 

Παρόντες:  Σαλταρής Αργύριος – Μανίτσας Δημήτριος - Κουτσουμανής Γεώργιος – Λαμπρινίδης 

Λάμπρος - Σουρίνης Ιωάννης - Γεωργίου Ιωάννης- Καραβούζης Στυλιανός   

Απόντες:  Μαλλιαρός Σωτήριος – Βουλτσίδης Παναγιώτης - Καζάρας Στέργιος 

Αποχωρήσαντες: ΚΑΝΕΙΣ 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε χωρίς δικαίωμα ψήφου η Γενική Διευθύντρια της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.           

κ. Μαύρου Αργυρή. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το δέκατο  (-10
ο
-)  τακτικό θέμα της ημερήσιας διάταξης αναφέρει ότι  η 

Δ.Ε.Υ.Α.Θ. έχοντας υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 328 του ν.4412/2016, προτίθεται να προβεί σε 

επιλογή προμηθευτή για την προμήθεια και φόρτιση προπληρωμένων καρτών σίτισης του προσωπικού 

της έως και 31/12/2023, σύμφωνα με την Κλαδική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας του έτους 2023,  η 

οποία προβλέπει: «1) Το τροφείο των 4 ευρώ ημερησίως  καταβάλλεται, εφόσον οι τακτικές καθαρές 

(πραγματικά καταβληθείσες μη συμπεριλαμβανομένης της παρακράτησης φόρου μισθωτών υπηρεσιών) 

αποδοχές του εργαζομένου, δεν υπερβαίνουν μηνιαίως το ποσό των 1.200,00 ευρώ συνυπολογιζομένου 

του αναλογούντος για κάθε εργαζόμενο τροφείου. Για τον υπολογισμό των προαναφερόμενων 

23AWRD012696084 2023-05-17
ΑΔΑ: 9ΠΖΝΟΕΥΣ-ΧΧΦ

Ministry of Digital
Governance,
Hellenic Republic

Digitally signed by Ministry of
Digital Governance, Hellenic
Republic
Date: 2023.05.17 14:44:14
EEST
Reason:
Location: Athens



αποδοχών δε λαμβάνονται υπόψη οι αποδοχές για υπερωριακή εργασία, επιφυλακή, επίδομα 

απομακρυσμένων– παραμεθόριων περιοχών, επίδομα τέκνου άνω των δύο παιδιών και λοιπές παροχές 

σε είδος.» 

Η κλαδική σύμβαση του 2022 προέβλεπε: « καταβολή για λόγους κοινωνικής πρόνοιας, εξομάλυνσης 

της εργασιακής θέσης, βελτίωσης των όρων και των συνθηκών εργασίας καθώς και αύξησης της 

παραγωγικότητας από 01.08.2022 και σε ετήσια βάση  τροφείο ανερχόμενο στο ποσό των 4,00 ευρώ 

ημερησίως και για είκοσι πέντε (25) ημέρες μηνιαίως. Το ως άνω τροφείο καταβάλλεται, εφόσον οι 

τακτικές (καθαρές) αποδοχές του εργαζομένου, δεν υπερβαίνουν μηνιαίως το ποσό των 1.100,00 ευρώ 

συνυπολογιζομένου του αναλογούντος για κάθε εργαζόμενο τροφείου. Για τον υπολογισμό των 

προαναφερόμενων αποδοχών δε λαμβάνονται υπόψη οι αποδοχές για υπερωριακή εργασία, επιφυλακή 

και λοιπές παροχές σε είδος».  

Σύμφωνα με τις προβλέψεις της κλαδικής σύμβασης 2022, η Δ.Ε.Υ.Α.Θ. προχώρησε σε σύμβαση με 

ανάδοχο για την προμήθεια και φόρτιση 6 προπληρωμένων καρτών σίτισης για το δικαιούμενο της 

παροχής προσωπικό.  

Η παρούσα διαδικασία αποτελεί συμπληρωματική της υφιστάμενης (Αρ. πρωτ. σύμβασης: 3917/27-09-

2022) και αφορά την προμήθεια μίας επιπλέον κάρτας σίτισης, τη φόρτισή της με τα αναλογούντα ποσά, 

αναδρομικά από 01/01/2023 και την φόρτιση των υφιστάμενων καρτών σίτισης με τα αναδρομικά 

δικαιούμενα ποσά του προσωπικού και την περεταίρω φόρτιση των καρτών, έως 31/12/2023.  

Η καταβολή του ποσού των τροφείων θα γίνει μέσω προπληρωμένων καρτών σίτισης, οι οποίες θα 

φορτίζονται με το ποσό του κάθε δικαιούχου ανά μήνα. 

Οι κάρτες θα πρέπει να γίνονται αποδεκτές σε καταστήματα σίτισης και δεν θα μπορούν να 

εξαργυρωθούν με μετρητά, σε ΑΤΜ ή σε εμπορικά καταστήματα. 

Για τους 4 δικαιούχους υπαλλήλους και για 1 προπληρωμένη κάρτα σίτισης, ο ενδεικτικός 

Προϋπολογισμός έχει ως εξής: 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ ΚΑ Μ.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

1 ΤΡΟΦΕΙΑ 60-02     2.368,82 2.368,82 

2 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΡΤΩΝ 64-98 ΤΕΜ 1 2,00 2,00 

3 ΚΟΣΤΟΣ ΦΟΡΤΙΣΗΣ ΚΑΡΤΩΝ 61-03-0001 ΠΟΣΟΣΤΟ 3,3%   78,17 

              

  ΣΥΝΟΛΟ         2.448,99 

  ΦΠΑ 24%         19,24 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ         2.468,23 

 
 
Στο ποσό του ενδεικτικού Προϋπολογισμού συμπεριλαμβάνεται και το δικαιούμενο ποσό τροφείων του 

ενός υπαλλήλου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. που εντάσσεται στους δικαιούχους της παροχής, καθώς και των 4 

υπαλλήλων που προβλέφθηκαν στη προηγούμενη διαδικασία, με τα αναδρομικά και τα επιπλέον ποσά 

τους, από 01/01/2023.    

Το ποσό των τροφείων δεν ανατίθεται  στον ανάδοχο και αναφέρεται μόνο για τον υπολογισμό της αξίας 

της προμήθειας. 

 

23AWRD012696084 2023-05-17
ΑΔΑ: 9ΠΖΝΟΕΥΣ-ΧΧΦ



Για την εκκίνηση της διαδικασίας έχουν εκτελεστεί οι παρακάτω ενέργειες: 

1. Συντάχθηκε και υπογράφτηκε η τεχνική έκθεση για την αναγκαιότητα της υπηρεσίας από την 

Γενική Διευθύντρια της επιχείρησης  και κατατέθηκε στο τμήμα προμηθειών για την εκκίνηση 

της διαδικασίας.  

2. Έχει συνταχθεί το με αρ. πρωτ. 1711/03-05-2023 τεκμηριωμένο Πρωτογενές Αίτημα με ΑΔΑΜ: 

23REQ012596413. 

3. Έχει ληφθεί η Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με αριθμό ΑΑΥ00185/03-05-2023 για 

δέσμευση πίστωσης, που έλαβε Α.Δ.Α. 6669ΟΕΥΣ-ΒΒΑ. 

4. Απεστάλη η με αρ. πρωτ. 1712/03-05-2023 πρόσκληση υποβολής οικονομικής προσφοράς 

προς την εταιρία UPHELLAS AMEE ΑΦΜ: 800691552, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών, έδρα: 

ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 6, ΑΘΗΝΑ (23PROC012596593). 

5. Υπεβλήθη η με αρ. πρωτ. 1781/08-05-2023 οικονομική προσφορά της εταιρίας UPHELLAS 

AMEE ΑΦΜ: 800691552, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕΕ Αθηνών, έδρα: ΔΡΑΓΑΤΣΑΝΙΟΥ 6, ΑΘΗΝΑ για το 

ποσό των 2,00 € ανά κάρτα και ποσοστό προμήθειας 3,3%, πλέον ΦΠΑ 24%, συνοδευόμενη 

από όλα τα ζητούμενα δικαιολογητικά.  

 
Παρακαλούμε για τη λήψη της απαιτούμενης απόφασης. 

 

Τα μέλη εξέφρασαν  την άποψή τους επί του παραπάνω θέματος. 

  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να ψηφίσουν σχετικά. 

 

Υπέρ ψήφισαν και τα οκτώ παρόντα μέλη 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ανωτέρω, καθώς και τις διατάξεις του άρθρου 5 

του  Ν. 1069/80, όπως ισχύουν, ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων  

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1. Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας απόφασης, για την προμήθεια μίας  και τη φόρτιση τεσσάρων προπληρωμένων 

καρτών σίτισης τακτικού προσωπικού (ΚΣΣΕ 2023),  με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

2. Την έγκριση της ανάθεσης της προμήθειας και φόρτισης των αναφερόμενων προπληρωμένων 

καρτών σίτισης τακτικού προσωπικού,  στην εταιρία UP HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ, με Α.Φ.Μ. 800691552, ΔΟΥ ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ  και 

στοιχεία επικοινωνίας: Δ/νση Μητροπόλεως 3  Αθήνα, τηλ.: 210 3210108, έναντι του ποσού 

των 80,17 € πλέον Φ.Π.Α., το οποίο αναλύεται 2.368,82 τροφεία Χ 3,3% ποσοστό προμήθειας 

= 78,17 + 2,00 € προμήθεια κάρτας = 80,17 € πλέον Φ.Π.Α., σύμφωνα με την οικονομική της 

προσφορά,  έως 31-12-2023.  

3. Η δαπάνη που προκαλείται από την συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ίδιους πόρους 

της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-02, τον Κ.Α. 63-98, τον Κ.Α. 61-03-0001 και τον   

Κ.Α. 54-00 του Προϋπολογισμού εξόδων της Επιχείρησης οικονομικού έτους 2023. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 85/2023    

 

 

23AWRD012696084 2023-05-17
ΑΔΑ: 9ΠΖΝΟΕΥΣ-ΧΧΦ



                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                    Σαλταρής Αργύριος 

          Μανίτσας Κωνσταντίνος                                                Καραβούζης Στυλιανός 

                                                                                                    Μανίτσας Δημήτριος  

                                                                                                    Σουρίνης Ιωάννης 

                                                                                                    Κουτσουμανής Γεώργιος 

                                                                                                    Λαμπρινίδης Λάμπρος 

                                                                                                    Γεωργίου Ιωάννης        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

        Ακριβές  Απόσπασμα                                                        

          Θάσος   15-05-2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου                       

       

 
     Μανίτσας Κωνσταντίνος 

23AWRD012696084 2023-05-17
ΑΔΑ: 9ΠΖΝΟΕΥΣ-ΧΧΦ


